

Protokół Nr 15
ze wspólnego posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Pabianice
z dnia 19 grudnia 2011 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce Wójt R. Figiel, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice A. Jaksa.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i zaproponował przyjęcie następującego porządku posiedzenia:

1. Przedstawienie przez Wójta Gminy autopoprawek do projektu budżetu na rok 2012.
2. Przyjęcie autopoprawek przez Komisje Rady Gminy.
3. Przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej wniosków do projektu budżetu gminy na rok 2011 r.
4. Złożenie indywidualnych wniosków do projektu budżetu na rok 2012.

Przewodniczący poinformował także radnych, że w dniu dzisiejszym zostanie dostarczony radnym proponowany porządek obrad najbliższej sesji Rady Gminy mającej odbyć się dnia 29 grudnia 2011 r. Należy spodziewać się, że do sesji Rady Gminy mogą jeszcze wpłynąć dodatkowe projekty uchwał tzw. okołobudżetowych, które trzeba będzie wprowadzić do porządku obrad sesji z uwagi na koniec roku i uporządkowanie spraw w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady rozpoczynając dyskusję na temat projektu budżetu przypomniał, że planowany deficyt budżetowy na rok 2012 wynosi 3 mln. 700 tys. zł. Można liczyć na to, że będzie on mniejszy jeżeli otrzymamy dofinansowania na niektóre planowane przedsięwzięcia.

Przewodniczący postawił wniosek o nie zwiększanie wartości deficytu w budżecie na rok 2012.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Następnie Wójt Gminy przedstawił radnym autopoprawkę do projektu budżetu na rok 2012.

Autopoprawka stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Radni zadawali pytania do przedłożonych autopoprawek.

Pytania, uwagi dotyczyły między innymi spraw: konieczności dopisania kwot do konkretnych zadań, inwestycji drogi Kudrowice – Konin .

Na pytania odpowiedzi udzielali Wójt Gminy, W-ce Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedłożonych autopoprawek od pkt. 1 do 11.

Radny A. Skawiński wniósł uwagę, że Komisje nie powinny dokonywać przyjęcia autopoprawek, powinno odbyć się to na sesji Rady. Zaproponował, aby zapoznać się z wnioskami Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 15.12.2011 r. wypracowanymi po zapoznaniu się i przedyskutowaniu wniosków do projektu budżetu z posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju oraz Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej.

Przewodniczący Rady zabierając głos podkreślił, że celem dzisiejszego posiedzenia nie było tylko spotkanie informacyjne, ale podjęcie konkretnych decyzji co do budżetu gminy na rok 2012, aby umożliwić Skarbnik Gminy przygotowanie zmian do projektu budżetu wprowadzając już poprawki zgłoszone przez Komisje, w efekcie czego zaktualizowany projekt budżetu o wniesione poprawki mógłby być przedłożony na sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej o przedłożenie wniosków do projektu budżetu z posiedzenia Komisji z dnia 15.12.2011 r.

Przedłożone wnioski stanowią zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

W dyskusji głos zabrał radny M. Muszczak wyrażając obawę co do wniosku Komisji dot. zdjęcia środków z modernizacji Domu Ludowego w Bychlewie i zabezpieczenia nimi deficytu budżetowego.

Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi, że celem Komisji nie było zdjęcie środków z tej inwestycji i nie kontynuowanie jej, a jedynie nie blokowanie środków w budżecie. W przypadku kiedy Urząd Marszałkowski zatwierdziłby wniosek i przyznałby dofinansowanie na tę inwestycję natychmiast środki zostałyby uruchomione, nawet jeżeli konieczne byłoby zaciągnięcie kredytu. Taka była idea tego wniosku.

Radny P. Kociołek proponował, aby wzrost wydatków na Zespół Pieśni i tańca "Bychlewianka" był ustalony procentowo i taki sam jak dla Gminnej Orkiestry Dętej

Wójt zwrócił uwagę na to, że w Zespole Pieśni i Tańca zatrudnionych jest więcej osób niż Gminnej Orkiestrze Dętej, ponadto ZPiT zwraca się z prośbą o zwiększenie środków na przyszły rok budżetowy z uwagi na to, że chce zatrudnić do kapeli 2 osoby. Jeżeli nie będzie środków przyznanych nie będzie można udoskonalić jakości pracy kapeli.

Radna Kasperska przedstawiając swoją sugestię do projektu budżetu zaproponowała, aby deficyt budżetowy zmniejszyć poprzez zdjęcie kwoty 300 tys. z inwestycji „nakładka asfaltowa na Kudrowice-Konin, a pozostawić środki na modernizację Domu Ludowego w Bychlewie. Zdaniem radnej takie posunięcie w działaniach byłoby prostsze na przyszłość.

Zdaniem radnego A. Skawińskiego w/w posunięcie nie jest dobre, wraził że blokowanie środków na modernizację DL w Bychlewie podczas gdy nie wiemy, czy otrzymamy dotację uważa za niecelowe.

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień co do podjętego wniosku Komisji w sprawie budowy świetlic w Hermanowie i Koninie na terenie gminy.

Komisja zdecydowała o tym by wpisać budowę jednej świetlicy do WPF, ponieważ zadania wpisane do tego planu zobowiązują wprowadzenie ich do budżetu na kolejny rok, a pewnym jest przyznanie środków na budowę świetlic z Lokalnej Grupy Działania.

Na pewno będziemy musieli liczyć się też z konsekwencjami tego w przyszłości, a mianowicie z kosztów dla gminy wynikających z utrzymania świetlic.

Radna Z. Kasperska w swoim zdaniu wyraziła zrozumienie do wypowiedzi radnych z miejscowości Bychlew w kwestii zapisu środków na modernizację DL w Bychlewie.

Jeżeli środków nie ma w budżecie zachodzi obawa, że w trakcie roku nie zostaną one przyznane.

Komisje podjęły także dyskusję na temat budowy świetlic na terenie gminy w Koninie i Hermanowie.

W tej kwestii został osiągnięty konsensus co do budowy świetlicy, natomiast nie osiągnięto konsensusu co do kolejności budowy tych świetlic. Wniosek zostanie przedłożony na sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zabierając głos poinformował, że nastąpiło ożywienie władz miast Łodzi w kwestii zmiany granic Łodzi w obrębie Grupowej Oczyszczalni Ścieków. Jest duża determinacja po stronie Łodzi w tej sprawie i musimy się liczyć z tym, że nie powinniśmy wchodzić w zbyt rozbudowane wieloletnie inwestycje.

Podsumowując dyskusję Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli Komisje nie mogą wypracować konsensusu co do przedłożonych przez Komisję Gospodarczo-Finansową wniosków do projektu budżetu, zostaną one przedłożone do głosowania na sesji Rady Gminy.

Połączone Komisje Rady ponownie analizując wnioski Komisji Gospodarczo-Finansowej do projektu budżetu załączone jako zał. nr 3 do protokołu nie wniosły jedynie wątpliwości do wniosku o numerze 4 o zapisie:

„przesunąć środki finansowe w kwocie 20 tys. zł. z rezerwy celowej z remontów w szkołach podstawowych do rezerwy na organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”,

o numerze 5 o zapisie :

„w rozdz. 9015 oświetlenie ulic i dróg umieścić kwotę na oświetlenie uliczne w miejscowościach: Hermanów, Górka Pabianicka, Wysieradz, Pawlikowice I do Terenina, Osiedle Petrykozy, Jadwininin, Władysławów.

o numerze 8 o zapisie:

„zmniejszyć w zadaniu budżetowym wydatki na budowę świetlicy w ... kwotę z 500 tys. zł. do 475 tys. zł. , natomiast z pozyskanych 25 tys. zł. utworzyć zadanie „wykonanie projektu świetlicy w ... oraz wpisać tę inwestycję do WPF na lata 2012 -2013 w kwocie 475zł na rok 2013.

Przy tym wniosku pod głosowanie zostanie postawiona kolejność budowy świetlicy.

Komisja podjęła dyskusję w temacie wypracowanych, a nie przegłosowanych wniosków przez Komisję Gospodarczo-Finansową w dniu 19 grudnia br.

Wnioski dotyczą:

Wprowadzenia do projektu budżetu na rok 2012 :

1. Projektu technicznego budowy sali gimnastycznej w Pawlikowicach – na dokumentację przeznaczyć kwotę 50 tys. zł.
2. Projektu technicznego budowy chodnika w Górcie Pabianickiej od drogi krajowej do parkingu przy kościele
3. Projektu technicznego budowy chodnika od skrzyżowania w Górcie tzw. poduchownej w kierunku Gorzewa.

Na dokumentację techniczną związaną z budową chodników zabezpieczyć 25 tys. zł. kwotę.

Radny A. Skawiński przypomniał, że na Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju podjęto temat dot. sprzedaży działki w Pawlikowicach z budynkiem starej szkoły i ewentualnego przeznaczenia kwoty uzyskanej ze sprzedaży na salę gimnastyczną w Pawlikowicach.

Wójt Gminy H. Gajda zapoznał Komisje Rady z opinią prawną radcy prawnego – jest to odpowiedź na wniosek z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 12

grudnia br w sprawie obowiązku gminy co do wykupu gruntu w granicach regulacyjnych linii regulujących drogi.

Wniosek Komisji postawiony był w związku ze sprawą uregulowania linii regulacyjnej drogi w Górcie Pabianickiej tzw. poduchownej.

Opinia stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Z opinii jednoznacznie wynika, że ogrodzenia muszą być odsunięte po 7,5 m od osi jezdni po każdej stronie.

Aby podjąć przebudowę drogi w Górcie Pabianickiej tzw. poduchownej należy w pierwszej kolejności wykupić grunty na poszerzenie tej drogi, zabezpieczyć środki w budżecie gminy.

Wójt odnosząc się do wniosków Komisji w sprawie zabezpieczenia środków na projekty techniczne budowy chodnika w Górcie Pabianickiej od drogi krajowej do parkingu przy kościele i projektu technicznego budowy chodnika od skrzyżowania w Górcie tzw. poduchownej w kierunku Gorzewa, powiedział, że też należy się zastanowić co do tych inwestycji, bo także inwestycja ta wiązałaby się z uregulowaniem spraw zgodnie z prawem.

W pierwszej kolejności zdaniem Wójta powinien być uregulowany stan prawny gruntu przy kościele i przebudowa drogi krajowej.

Przewodniczący Rady poparł wypowiedź Wójta w kwestii porządkowania gruntów przy drogach .

Radny Ł. Drewniak odnosząc się do wypowiedzi Wójta Gminy poinformował, że szerokość drogi przy kościele jest prawidłowa by podjąć działania budowy chodnika. Jeżeli chodzi o oczekiwanie na przebudowę drogi krajowej jest to inwestycja jak wyraził radny zaplanowana w bliżej nieokreślonej przyszłości.

Radny Ł. Drewniak, radny A. Skawiński jak również Przewodniczący Rady A. Jaksza apelowali o rozważenie podjęcia działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa na tym odcinku drogi poprzez wybudowanie chodnika dla pieszych, bo jest to odcinek drogi należący do najniebezpieczniejszych na terenie naszej gminy.

Na tym posiedzenie Komisji zostało zamknięte.

Posiedzeniu połączonych Komisji Rady
Gminy przewodniczył :

Przewodniczący Rady Gminy

dr Arkadiusz Jaksza

Protokołowała

Urszula Czerwonka